
 

 

Управление образования администрации 

Осинниковского городского округа 

(Управление образования АОГО) 

П Р И К А З 

 

19.10.2022                                                          № 550 

Осинниковский городской округ 

 

О  проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных организациях  

Осинниковского городского округа  

в 2022/2023 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства  образования Кузбасса от 08.09.2022 № 2197 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) по учебным предметам в соответствии с графиком проведения муниципального 

этапа Олимпиады (Приложение 1). 

2. Утвердить состав жюри Олимпиады (приложение № 2 к приказу). 

3. Утвердить перечень пунктов проведения (далее ППО) муниципального этапа Олимпиады: 

- МБОУ «ООШ №3 им.П.И. Ефимова»,  

- МБОУ «СОШ №16»,  

- МБОУ «ООШ № 21», 

- МБОУ «ООШ №33», 

- МБОУ «СОШ №31», 

- МБОУ «СОШ №35», 

- МБОУ «Лицей № 36» (г.Осинники). 

4. Утвердить схему передачи Олимпиадных заданий в ППО в электронном варианте в 

зашифрованном архивированном виде через электронно-информационную сеть «Интернет», с 

предоставлением кода доступа к архиву организатору в ППО в телефонном режиме (либо 

отдельным файлом электронной почтой). В этом случае весь процесс печати пакетов 

Олимпиадных заданий должен быть проведен с использованием средств видеофиксации, с 

направлением видеозаписи в оргкомитет Олимпиады в день проведения Олимпиады. 

6. Д.В. Бондаренко, ведущему специалисту отдела Управления образования, довести приказ 

Министерства образования Кузбасса №2197 от 08.09.2022 до сведения руководителей 

образовательных организаций, осуществить организацию подготовки и проведение 

муниципального этапа Олимпиады.  

6.1 разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»: 

в срок до 19.12.2022 года результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету; 

  в срок до 23.12.2022 года статистический отчет о проведении школьного и 

муниципального этапов Олимпиады; 

в срок до 29.12.2022 заявку на участие в региональном этапе по общеобразовательным 

предметам. 

6.2.Организовать для проведения Олимпиады по физической культуры судейскую бригаду из 3 



педагогов физической культуры, не являющихся педагогами образовательной организации, в 

которой проводится Олимпиада. (Приложение 3 к приказу) 

6.3.Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при 

проведении Олимпиады через официальный сайт управления образования; 

6.4.организовать работу по своевременному размещению информации на официальном сайте 

Управления образования о проведении Олимпиады. 

7.Руководителям образовательных учреждений: 

7.1.Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждом ППО в соответствии с приказом Министерства 

просвещения РФ от 27.11.2020 №678. 

7.2.Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии с  

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

7.3.Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при 

проведении Олимпиады через официальные сайты образовательных учреждений; 

7.4.Организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на территории 

Осинниковского городского округа, желающих приобрести статус общественного наблюдателя 

и  выдаче удостоверений. (Приложение 4 к приказу) 

7.5.Обеспечить передачу олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады из 

пунктов проведения Олимпиады в зашифрованном виде с соблюдением мер 

конфиденциальности в Управление образования. 

7.6.Оформить письменные согласия родителей (законных представителей) на участие 

учащегося в муниципальном этапе Олимпиады, на видеофиксацию выполнения Олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка и согласие на публикацию Олимпиадной работы.  

7.7. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников текущего года, а также победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, продолжающих освоение 

основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования, в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                                             Н.П. Цибина 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Бондаренко Дарья Викторовна 
 

 

 



Приложение №1 к приказу  

Управления образования АОГО 

№______ от ________2022 
 

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Осинниковском городском округе в 2022/2023 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 

Русский язык 07.11.2022 

Физическая культура 08.11.2022 

Право 09.11.2022 

Физика 10.11.2022 

Искусство (МХК) 11.11.2022 

География  14.11.2022 

Экономика 14.11.2022 

Английский язык 15.11.2022 

Французский язык 16.11.2022 

Устный тур (английский язык) 18.11.2022 

Устный тур (французский язык) 18.11.2022 

Математика 21.11.2022 

Основы безопасности жизнедеятельности 22.11.2022 

Биология 23.11.2022 

Информатика и ИКТ 24.11.2022 

История  25.11.2022 

Астрономия 28.11.2022 

Литература 29.11.2022 

Химия 30.11.2022 

Технология 01.12.2022 

Экология  02.12.2022 

Технология (защита проектов) 05.12.2022 

Экология (защита проектов) 05.12.2022 

Обществознание  06.12.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к приказу  

Управления образования АОГО 

№______ от ________2022 
 

Список членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по английскому языку: 

1. Дмитриева О.В., МБОУ «СОШ №31» - председатель; 

2. Коваленко Е.В., МБОУ «ООШ №3»; 

3. Тресцова Е.В., МБОУ «СОШ №31; 

4. Хохленко Ж.,Л., МБОУ «СОШ №35»; 

5. Прокина Е.Н., МБОУ «Лицей №36»; 

6. Кривова И.А., МБОУ «Лицей №36»; 

7. Сержантова О.М., МБОУ «СОШ №35»; 

8. Черепанова Т.В., МБОУ «ООШ №21»; 

9. Еременко А.С., МБОУ «СОШ №31. 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по русскому языку и литературе: 

1. Петрова Н.Б., МБОУ «СОШ №35» -  председатель 

2. Гураль Л.И., МБОУ «СОШ №31»; 

3. Ещенко М.А., МБОУ «СОШ №31»; 

4. Катникова Н.В., МБОУ «СОШ №31»; 

5. Терехова М.С., МБОУ «СОШ №31; 

6. Зарипова О.П., МБОУ «СОШ №35»; 

7. Суворова Е.А., МБОУ «СОШ №35»; 

8. Тимофеева Е.О., МБОУ «СОШ №35»; 

9. Томилина Е.А., МБОУ «СОШ №35»; 

10. Альбрехт Е.Н., МБОУ «Лицей №36»; 

11. Коттусова А.Д., МБОУ «Лицей №36»; 

12. Ольницкая О.Ф., МБОУ «Лицей №36»; 

13. Забелина Т.С., МБОУ «ООШ №21»; 

14. Абраменко М.А., МБОУ «СОШ №16»; 

15. Козлова В.Б., МБОУ «ООШ №3». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по математике: 

1. Азовцева Н.И., МБОУ «Лицей №36»- председатель; 

2. Косова К.В., МБОУ «ООШ №3»; 

3. Дорофеева С.Н., МБОУ «СОШ №31»; 

4. Кремер Е.Х., МБОУ «СОШ № 16»; 

5. Ребикова М.И., МБОУ «ООШ №21»; 

6. Косенко И.В., МБОУ «СОШ №31»; 

7. Аньшина Н.Ф., МБОУ «СОШ №35»; 

8. Лисовская И.Ю.,МБОУ «ООШ №33»; 

9. Дмитрук Р.И., МБОУ «Лицей №36»; 

10. Изотова Т.Г., МБОУ «Лицей №36»; 

11. Мерзаева О.Н., МБОУ «СОШ №31»; 

12. Сайфуллина Зифа Анваровна, МБОУ «СОШ №35»; 

13. Белова Н.В., МБОУ «ООШ №21». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по истории: 

1. Костюк Р.В., МБОУ «СОШ №35» -  председатель  

2. Землянова Н.С., МБОУ «Лицей №36»; 

3. Ремезова Н.И., МБОУ «СОШ №35»; 

4. Шухова Н.Г., МБОУ «СОШ №31»; 

5. Вехова А.А., МБОУ «ООШ №3»; 



6. Овчинникова А.В., МБОУ «Лицей №36»; 

7. Куркина Н.Н., МБОУ «СОШ №16». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по физике: 

1. Коземаслова Е.М., МБОУ «СОШ №35» – председатель; 

2. Кехтер О.Н., МБОУ «СОШ №31»; 

3. Азанова Т.А., МБОУ «СОШ №35»; 

4. Кривозубова Л.В., МБОУ «Лицей №36»; 

5. Мазина С.Ю., МБОУ «ООШ №3»; 

6. Проворкина С.Ю., МБОУ «ООШ №33». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по химии: 

1. Грицан С.Г., МБОУ «СОШ №35» - председатель; 

2. Перелешина Т.А., МБОУ «Лицей №36»; 

3. Родькина О.С., МБОУ «СОШ №31». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по биологии: 

1. Семенюк Г.Н., МБОУ «ООШ №21» - председатель; 

2. Матюшина О.Ф., МБОУ «ООШ №3»; 

3. Рыкова Н.Э., МБОУ «СОШ №35», 

4. Козодий Н.В., МБОУ «СОШ №16»; 

5. Николаева И.Н., МБОУ «Лицей №36»; 

6. Часовникова М.В., МБОУ «СОШ № 31». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по географии: 

1. Хабибулин Ш.Н., МБОУ «СОШ №31» - председатель;(8 906 937 92 98) 

2. Матюнина О.Ф., МБОУ «ООШ №3»; 

3. Киридон И.Н., МБОУ «СОШ №16»; 

4. Семенюк Г.Н.., МБОУ «ООШ №21» 

5. Вербицкая И.В., МБОУ «ООШ №33»; 

6. Тациенко В.И., МБОУ «СОШ №35»; 

7. Груздева Е.Г., МБОУ «Лицей №36»; 

8. Савосина А.В.,МБОУ «Лицей №36». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по обществознанию: 

1. Костюк Р.В., МБОУ «СОШ №35» -  председатель 

2. Землянова Н.С., МБОУ «Лицей №36»; 

3. Покаместова Н.А., МБОУ «СОШ №31»; 

4. Кирьянова А.Л., МБОУ «Лицей №36»; 

5. Кобзарева М.В., МБОУ «СОШ №31»; 

6. Завирохина Н.М., МБОУ «СОШ №35»; 

7. Вехова А.А., МБОУ «ООШ №3»; 

8. Ощепков Р.С., МБОУ «СОШ №35». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по праву: 

1. Костюк Р.В., МБОУ «СОШ №35» -  председатель 

2. Землянова Н.С., МБОУ «Лицей №36»; 

3. Покаместова Н.А., МБОУ «СОШ №31»; 

4. Кобзарева М.В., МБОУ «СОШ №31»; 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по экономике: 

1. Костюк Р.В., МБОУ «СОШ №35» -  председатель 

2. Землянова Н.С., МБОУ «Лицей №36»; 

3. Ремезова Н.И., МБОУ «СОШ №35»; 

4. Покаместова Н.А., МБОУ «СОШ №31». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по информатике: 

1. Кох Р.С., МБОУ «Лицей №36» - председатель 

2. Бочарова И.В., МБОУ «Лицей №36»; 

3. Намикос Т.В., МБОУ «СОШ №35»; 



4. Янова М.Ю., МБОУ «СОШ №31; 

5. Шестернина И.Р., МБОУ «ООШ №21». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по технологии: 

1. Суязова О.И., МБОУ «СОШ №35» – председатель 

2. Богун Н.М., МБОУ «СОШ №31»; 

3. Фучеджи Е.А., МБОУ «Лицей №36»; 

4. Селезнева А.В., МБОУ «СОШ №35»; 

5. Булаш Л.П., МБОУ «ООШ №3»; 

6. Кондранина Е.П., МБОУ «Лицей №36»; 

7. Корлякова Т.В., МБОУ «СОШ №31»; 

8. Науменко О.В., МБОУ «СОШ №31»; 

9. Николаева Г.С., МБОУ «ООШ №21». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по физической культуре: 

1. Науменко Е.А., МБОУ «СОШ №31» - председатель; 

2. Рябинина Н.А., МБОУ «ДЮСШ»; 

3. Суверова Т.М., МБОУ «СОШ №31»; 

4. Борисова Ф.Г., МБОУ «ООШ №3»; 

5. Тинарская В.С., МБОУ «ООШ №3»; 

6. Климова Т.В., «ДЮСШ»; 

7. Яковишин Д.Ю., «ДЮСШ»; 

8. Петрова Н.Н., ДЮСШ; 

9. Поспелова Т.Н., МБОУ «СОШ №16»; 

10. Кликунова Ю.М., МБОУ «СОШ №31»; 

11. Науменко О.В., МБОУ «СОШ №31»; 

12. Котикова Л.В., МБОУ «СОШ №35»; 

13. Хиля В.А., МБОУ «СОШ №35»; 

14. Шинкаренко М.В., МБОУ «СОШ №35»; 

15. Соломенникова Е.А., МБОУ «Лицей №36»; 

16. Нургалиева О.Ф., МБОУ «Лицей №36»; 

17. Михайлец Т.В., МБОУ «ООШ № 21»; 

18. Иванова Н.Г., МБОУ «СОШ № 16». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по ОБЖ: 

1. Гуменников Я.В., МБОУ «Лицей №36» -председатель; 

2. Котикова Лилия Валерьевна МБОУ «СОШ №35»; 

3. Рябова А.А., МБОУ «ООШ №3»; 

4. Сатонкина Т.И., МБОУ «ООШ №21»; 

5. Вагнер Е.В., МБОУ «СОШ №31»; 

6. Никонов Ю.Н., МБОУ «ООШ №33»; 

7. Хабибуллин Ш.Н., МБОУ «СОШ №31». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по экологии: 

1.  Семенюк Г.Н., МБОУ «ООШ №21» - председатель; 

2. Матюшина О.Ф., МБОУ «ООШ №3»; 

3. Рыкова Н.Э., МБОУ «СОШ №35», 

4. Козодий Н.В., МБОУ «СОШ №16»; 

5. Николаева И.Н., МБОУ «Лицей №36»; 

6. Часовникова М.В., МБОУ «СОШ № 31». 

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по МХК: 

1. Стародубова С.И., МБОУ «Лицей №36»- председатель; 

2. Рогалева Е.С., МБОУ «ООШ №21». 

3. Климко Надежда Васильевна МБОУ «СОШ №31». 

 

 

 

 



 

 
Приложение №3 к приказу  

Управления образования АОГО 

№ _____ от _______2022 

 

 

 

 

Судейская бригада по проведению (практической части) муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2022-2023 учебном 

году 
 

МБОУ «СОШ №16» 

Гимнастика: 

1. Кликунова Ю.М., МБОУ «СОШ №31»; 

2. Михайлец Т.В., МБОУ «ООШ № 21»; 

3. Климова Т.В., Петрова Н.Н., ДЮСШ; 

4. Котикова Л.В., МБОУ «СОШ №35». 

 

Спортивные игры: 

1. Нургалиева О.Ф., МБОУ «Лицей №36»; 

2. Яковишин Д.Ю., «ДЮСШ»; 

3. Тинарская В.С., МБОУ «ООШ №3»; 

4. Петрова Н.Н., « ДЮСШ». 

Куратор Петрова Н.Н.,ДЮСШ. 
 

МБОУ «СОШ №31» 

Гимнастика: 

1. Науменко Е.А., МБОУ «СОШ №31» 

2. Рябинина Н.А., МБОУ «ДЮСШ»; 

3. Поспелова Т.Н., МБОУ «СОШ №16»; 

4. Шинкаренко М.В., МБОУ «СОШ №35». 
 

Спортивные игры: 

1. Науменко О.В., МБОУ «СОШ №31»; 

2. Соломенникова Е.А., МБОУ «Лицей №36»; 

3. Суверова Т.М., МБОУ «СОШ №31»; 

4. Хиля В.А., МБОУ «СОШ №35». 
Теория: 

1. Соломенникова Е.А., МБОУ «Лицей №36»; 

2. Науменко Е.А., МБОУ «СОШ №31»; 

3. Кликунова Ю.М., МБОУ «СОШ №31»; 

4. Поспелова Т.Н., МБОУ «СОШ №16»; 

5. Иванова Н.Г., МБОУ «СОШ № 16»; 

6. Борисова Ф.Г., МБОУ «ООШ №3». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение №4 к приказу  

Управления образования АОГО 

№ ______ от ________2022 
 

 

 

 

Начальнику Управления образования АОГО 

Н.П. Цибиной 

от _____________________________________________ 

 (ФИО полностью) 

_____________________________________________ 

(указать статус) 

 

 

 

 

 

заявление 

Я, 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 (ФИО полностью) 

 

Паспорт: серия_____________ № __________ выдан _______________________________________   
 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Год рождения: ______________________________________________________________________________________ 

 

Адрес регистрации: ________________________________________________________________________________ 

 

Место основной 

работы:_____________________________________________________________________________________________ 

 

Должность по месту основной работы: _________________________________________________________ 

 

Контактный 

телефон:___________________________________________________________________________________________ 

 

 

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Осинниковского городского округа в период с ________________ 

 

 

Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 2022 году во всероссийской олимпиаде школьников на 

территории Осинниковского городского округа не участвуют. 

 

С правами и обязанностями общественных наблюдателей ознакомлен(а). 

Согласен(на) на обработку персональных данных сроком на один год в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

 

 

Дата _________________________________               Подпись _________________________________ 

 

 

Заявление принял: ______________________________  ________________ «________»__________________ 2022 г. 

                                             (ФИО лица, принявшего заявление)    (подпись) 

 

 

 

 


		2022-12-16T09:36:15+0700
	МБОУ "ООШ №21"




